PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

"CON VOCA A 68  CONFERENCIA
MUNICIPAL DA CIDADE DE
MUNDO NOVO - MS E DA
OUTRAS PRO VIDENCIAS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal
de Murido Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais, considerando o Decreto Federal no 5.790 de 25 de
rnaio de 2006, a Resoluçao Normativa no 19,-de 18 de setembro de
2015, do Conselho Nacional das Cidades e a Portaria no 24, de 29 de
outubro de 2015 da Secretaria de Estado do Planejarnento.

DEC RE TA:

Art. 1° Fica convocada a 6a Conferencia Municipal da Cidade de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, a se realizar no dia 08 de
junho de 2016. as 19 horas no Anfiteatro Municipal Dorcelina de Oliveira
Folador, sob a coordenaçao da Secretaria Municipal de Governo e corn
o apoio da Câmara Municipal de Vereadores.

Art. 21  A 61  Conferéncia Municipal da Cidade Mundo Novo - MS
desenvolverâ seus trabaihos a partir do terna "A Funçâo Social da
Cidade e da Propriedade" e corn o lerna Cidades Inclusivas,
Participativas e Socialmente Justas", conforrne o art. 3° da Resolução
Normativa no 19. de 18 de seternbro de 2015, do Conselho Nacional das
Cidades.

Art, 30  A 6a Conferência Municipal da Cidade de Mundo Novo - MS sera
presidida pelo Vice-prefeito Sr. Nivaldo Batista Marques e, na sua

PUBLICADO NO D!ARIO OFICiAL

DO MUNICIPIOANO\/1LNJ2

_D€_JtW&DE 2cJG

Ay. Campo Grande,206--CEP 7998U6UFone: (67)3474-1144
CNPJ 03.741.683/0001-26 - www.mundonovo.ms.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

auséncia ou impedimento eventual, por urn rnernbro indicado pela
Cornissào Preparatôria.

Art. 41  0 Poder Executivo Municipal expediré Portaria ou Decreto,
instituindo a Cornissao Preparatoria Municipal, bern corno aprovando a
Regirnento da 6a Conferência Municipal da Cidade de Mundo Novo -
MS, ern ate 10(dez) dias a contar da publicaçao deste decreto.

Parágrafo Unico. 0 Regirnento Municipal disporá sobre a organizaçäo
e funcionarnento da 6a  Conferência Municipal da Cidade de Mundo Novo
- MS. contendo Os critérios de participaçao na Conferéncia e para a
eleição de delegados para a etapa estadual, respeitada a
proporcionalidade de distribuiçao de segmentos conforme a Regimento
Estad u a I.

Art. 50  As despesas corn a realizaçao da 6a  Conferência Municipal da
Cidade de Mundo Nova - MS, correrão par conta dos recursos
orçarnentàrios prOprios do Municipio.

Art.60  Este Decreto entra ern vigor na data de sua publicaçao.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SEIS DIAS DE
FEVEREIRO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

2

-- 	Mc Compo G7d& 200-CEP 79980-000-Fone: (67) 3474-1144
CNFJ 03.741.683/0001-26 - www.rnundonovo.nis.gov.br

tlI:Djárjo Oficial
IbL 	 Mundo Novo MS

Orgâo de divulgacâo oficial do municipia 	 capeLa Lai n"n8Qoo
1rr n r'riA r

Sexta-leira, 26 de fevereiro de 2016 	 MM lCLl1JL¼JiflC

CAPACITACAO LTDA

I d4[.L1'J I lk'L. 	 EPP:063084290001 27

F*IM,IwII ILflo,*TIlWSL-rwL,0.wAOTnlxtIu

ItDlLot ,  11Wa AITSIWI' ITO S
Ma CCQC*LtTO M*ID.61L4ThD t
L%'TSr '4 CUSJIYS A nID.WA0
I1A4TTAT At 1W. aSIlMU JWO I iAI*
IX M.I'l cat' fl
nta. v. pfl,Ifl MITLII (I .'.I)t'dA
OS. IN nA'. I. X. Y•fl tt't'•
':1r 	 Tl.gxiThethfl avIs

... 	 i A t'3It11

• fITS - lIt. (Kt; II'.s.w
Tatrrlo ~ 4 Ma aTT' OIW4T.

,tIIC.Vkt*

I. ca'atTn%I ,s ,1flcAa 	Am WTczI .t.m ESTaDA a
'1*1,3 Ltn'Na9A fls.tJLflC.* Cf NIl 'I'afl*P.O P1,tt'4I CCe1
gO flAY I 	 ITfwvlIAC'GJys'O
TV I&.5;,NccaJI.' I'S: *Wt4 C0I.n%TVW I aØIsw'
fTMo4IIJIXA - OITSll'nIfcA (*MA sTIlt - flY. fltI .'a., . ,,.".
bTfl1I3. 'AlL' t'CT*I WISI. V ZNT1A I'Tn It. TU

,.Cocfla.4sflflIR*I AD

• . wIItflflfA%flS. ttcaaa .cUfl*TANTt. It Pal, tks.* Sin
11.*. ,%4A& TI'\S.fl ,-'.kJ4a 	 Ar SA%fll NsWO IISt
*11 a, C III rbe..7? 	ClWfl ~ IAD4 &.ak 44 	 *M

S. %, •a.nn .seS. aeoã. 1C1á0?
-  n,.a Us 6: C.T.a ..... - 'a','. 'a.nn TO ITTSM 0. flt•i S
$401.-\.i;rIM,4s,pw (6:IYO a 'V ! sn. aS...rrww

lI D AlTIflklti(AO I lIlITAI*OT C n.-. IrI. 4.d a*.Ta'. -'

fl.o,...T.,nV.STOr..anhds r.Wl O

IV-IT'OISILVTO LU;,,

5) At',rT '0 ll&4_ La 013fl1

ILl 	scdeV lovA0C..*MrIl,.nOt &t OCITIO>fl .WeeCI.

IO.. l•T%TO 	4 (p 	 a'. T 	 1 a fl&i. TILT

121OtA' T4V(a...*.fl,C .'-.Q•..t_t

C. VA tWno ..ic?.Xa rT..tW -,.cafl 'tat ,1ns46

VL,IM IL (rtras.n.nlS.noaMcrasAL,

a ,s.TS Ire, & c ..t. r'T ITSITI • flc.. .. 1*410 .k a..
'C..-

lI44 'N 6: ktT.ôY *

taN VOCA A 61  CONFERENCLA
MU?WCFAL CA CA08 CE
MUNDO NOVO - MS C CA
OUTRAS PROWOtNCLAS'.

MUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Precilo  WvSLICM

as %sto No,. Eiado do MO &oaao do W. r t0 do vAS
egac care.Cc rondo o flstnt F.da.Sl n5, 790 do 25 do

Into Ca 2006. a Rssiçao t&ymaOva rt 19. do IS do sowraO CO

2015. do Consefl,o NacnS dot C41Cco C 0 redena n°  21. 40 29 do
.%ffLflo ce 20154. S.cavIaño do Strado do PbTwt,an.

OECRET&

Mt I' Crc c'n,voRdo a 6' ConfOfSTh,a aIvdp'l do Cdade 4e
klvndo Nave. Cotado do ISo G.osso do Sd. a ,c f$li2w nadia 08 di
J,i.t do 2016. Aa 19 lwaa na At,ITa%Co  M. Catcena do CtWaca
Fdador. tab S ocdcnxio do SActota't I&,ni*il do Gave,,..,, tn

Oapo'o do Canwa Ltjrd0al do V&aadocos.

Mt 2' A ii' Cortie,cta f&nops do 01,000 MgcI*I Kn,t - US
CeeedvOtwcla rcvs UabSIWs a past o WTO 'A Funds Social d
Clad. • do P.opsdade' c canT 40 irma CIdSs* lncbniv5o,
pwVcttva, o sodsm.nto Juatot'. oosawo 0 W. 3' 00 Qcad.d-,
NOIrnS2V; it IS. do 1845 wccnbco do 2015 do Canet,0 NaOn3 das

Cidad

Alt 3' A 6' Cca'e(sc' Man'dpal di dado do Mj0 ?Ca'.t - US WS
ptt$d3 palo V.ce'4Com, Sr. .'.'rvIIdO 	Ibo e, no —

ausecS era&n.Clo s'ntut py Urn rcoto mScado peb
co,esao PropnkVS

MI- j  0 Pcd€( i-eat.0 MtflCpd edEI Por.r-a w 0SCot.
l,ett.*,do a Conwa PsgeaT0no MansI. bin' coma a.016n00
R%TaWTSO do 61  ConfocS,âo M,nLctvd do CIdade Øa Itndo N,a -

!.tS. Oil asO 10001) sac a cob'da p.fla~o 40610 OOCOM.

p.jgnfa cwm 0 Keç.ne.do  ttlaopal SaWS SOTTO a a.jaaizacaC

,ln'r,c,;W Cs rC.a*,cta Ib,tçs do Cided. do IbanCs NOWo
p6 COIT(1r,do at (ftsnos do sa1,caçAo nt C014t61'na o WE a

do ddogadoe pItO a SlipS ladgt fS$9tdada a
wocaooa$OSdc do 6oibt.ç00 do segtflo$ 001*4156 a So.r.ono

Alt. 5 Al 44WA1aS corn S SIII'OàO do e Cciicr&.da MUnC.pS do
Cidado do M..,do Nova - M. 00170490 pee  cata tict rtajTtos
orçamcntiño ØeoccooCo

AltO' CIte 000tTO onba sin v.gce no Oats do sofa poCc*CiO

WIFICIO DA PREFIIIJAA .MI)MCIPAL DC lafrco MOVO.
ESTADO 00 MAR) GROSSO DO SOIL. ADS WITE C SOS alAS DC
FEYPEO 05 DOsS tilL E Of/ESSEIS,

LILMP PilKl%144 	-

flIV*(fld.I.flT 	 I.Iw.TN*..T')(t l..Iarn.IT..
'IT

—tn-I

• aTt'4W,xt

- 	 -

HUMBERTO CAALOS RAJ&OS AMADUCCI
PWe4 P.tr,cpal

1/38